2

Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2021

г. Дивногорск

№ 122 п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 30.01.2009 № 40-п «Об утверждении порядка формирования, ведения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов на территории муниципального образования город Дивногорск»
В целях реализации части 4 статьи 18, статьи 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь ст.43,53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление администрации города Дивногорска от 30.01.2009 г. № 40-п «Об утверждении порядка формирования, ведения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов на территории муниципального образования город Дивногорск» (далее - Постановление 40-п) внести изменения следующего содержания:
1.1. В наименование, по тексту, а также в приложении Постановления 40-п, слова «перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов на территории муниципального образования город Дивногорск» заменить словами «перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» в соответствующих падежах.

2. В приложение к Постановлению 40-п внести следующие изменения:
2.1. В пунктах 1.2, 3.4 слова «комитет имущественных отношений администрации города» заменить словами «муниципальное казенное учреждение Архитектурно-планировочное бюро».

2.2. Пункт 1.6. изложить в новой редакции:

«Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, в том числе по льготным ставкам арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов на территории муниципального образования город Дивногорск, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
2.3. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», арендующих это имущество.».

2.4. Пункт 3.1.изложить как:

«Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на основании гражданско-правовых договоров, заключаемых администрацией города с соблюдение норм ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» по итогам проведения торгов, за исключением случаев, установленных федеральным законов.».
2.5. Пункт 3.3. изложить как:
«К участию в торгах допускаются только субъекты малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на которых распространяется действие Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

С.И. Егоров